### **III. 5. 12**

Nam ut mihi, ita etiam illis videtur sapientem scire sapientiam. Sed tamen ab assensione illi temperandum monent. Videri enim sibi tantum dicunt, scire autem nullo modo; quasi ego me scire profiterar. Mihi quoque videri istuc dico; sum enim stultus ut etiam ipsi, si nesciunt sapientiam.

Difatti come a me, così anche a loro pare che il sapiente sappia la sapienza. Essi tuttavia ammoniscono che egli deve astenersi dall'assenso. Dicono infatti che a loro pare soltanto, ma che non sanno in nessun modo; come se io dichiarassi di sapere! Dico che anche a me questa cosa qui "pare"; sono infatti stolto, come del resto anche loro stessi, se non sanno la sapienza. Ritengo tuttavia che noi dobbiamo approvare qualcosa, cioè la verità. Riguardo a ciò chiedo loro se lo neghino, cioè se sostengano che non si debba dare l'assenso alla verità. Non lo diranno mai, ma affermeranno che essa non si trova.

### **T.3 L' ipotesi dell' esoterismo accademico**

#### **III. 17. 37**

Quid igitur placuit tantis viris perpetuis et pertinacibus contentionebus agere, ne in quemquam cadere veri scientia videretur? Audite iam paulo attentius non quid sciam sed quid existimem; hoc enim ad ultimum reservabam, ut explicarem, si possem, quale mihi esse videatur totum Academicorum consilium.

Perché dunque uomini così grandi hanno voluto adoperarsi, con sforzi ininterrotti e ostinati, a far sì che la scienza del vero non sembrasse accessibile ad alcuno? Ascoltate ora, con un po' più di attenzione, non quel che so, ma quel che penso; lo tenevo infatti per ultimo, per spiegare, se ne fossi capace, quale sia, secondo me, il piano degli Accademici nel suo complesso.

### **T.4 *Disciplina philosophiae*: il pensiero di Platone**

#### **III. 17. 37.**

Plato, vir sapientissimus et eruditissimus temporum suorum, qui et ita locutus est, ut quaecumque diceret magna fierent, et ea locutus est, ut quomodocumque diceret, parva non fierent, dicitur post mortem Socratis magistri sui, quem singulariter dilexerat, a Pythagoreis etiam multa didicisse. Pythagoras autem Graeca philosophia non contentus, quae tunc aut paene nulla erat aut certe occultissima, postquam commotus Pherecydae cuiusdam Syri disputationibus immortalem esse animum credidit, multos sapientes etiam longe lateque peregrinatus audierat. Igitur Plato adiciens lepori subtilitatisque Socraticae, quam in moralibus habuit, naturalium divinarumque rerum peritiam, quam

ab eis quos memoravi diligenter acceperat, subiungensque quasi formatricem illarum partium iudicemque dialecticam, quae aut ipsa esset aut sine qua omnino sapientia esse non posset, perfectam dicitur composuisse philosophiae disciplinam, de qua nunc disserere temporis non est. Sat est enim ad id, quod volo, Platonem sensisse duos esse mundos, unum intellegibilem, in quo ipsa veritas habitaret, istum autem sensibilem, quem manifestum est nos visu tactuque sentire; itaque illum verum, hunc veri similem et ad illius imaginem factum, et ideo de illo in ea quae se cognosceret anima velut expoliri et quasi serenari veritatem, de hoc autem in stultorum animis non scientiam sed opinionem posse generari; quidquid tamen ageretur in hoc mundo per eas virtutes, quas civiles vocabat, aliarum verarum virtutum similes, quae nisi paucis sapientibus ignotae essent, non posse nisi veri simile nominari.